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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. juni 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 276 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 276: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvad det har kostet det danske samfund at huse de 

evakuerede afghanere, som er omfattet af lov om midlertidig opholdstilladelse til 

personer (L 43, 2021-22), der i Afghanistan har bistået danske myndigheder m.v.? 

Omkostningerne bedes opgøres i tabelform for 2021, 2022 og 2023. 

 

Svar: 

 

Det kan indledningsvis bemærkes, at hovedparten af de evakuerede fra Afghanistan 

ankom til Danmark i august 2021. De første opholdstilladelser efter lov om midler-

tidig opholdstilladelse til personer, der i Afghanistan har bistået danske myndighe-

der m.v. (herefter særloven) blev meddelt i slutningen af november 2021. I alt ca. 

850 personer 1 har fået opholdstilladelse efter særloven.  

 

En del af de evakuerede var indkvarteret i indkvarteringssystemet under Udlændin-

gestyrelsen i en periode, inden de blev meddelt opholdstilladelse. Udgifterne for-

bundet hermed fremgår af nedenstående tabel 1.  

 

Tabel 1 

     

Mio. kr. (2023-pl) 2021 2022 2023 

Samlede udgifter  128 71 4 

Anmærkning: Udlændingestyrelsens egne beregninger. Beløbene er afrundet til nærmeste hele mio. kr. 
 

Den pågældende persongruppe er efterfølgende visiteret til kommunerne. Det er 

ikke muligt at udskille de konkrete udgifter til modtagelsen forbundet med person-

gruppen efter visitation til kommunerne. 

                                                           
1 Foreløbig opgørelse fra Udlændingestyrelsen på baggrund af registreringer i udlændingemyndighedernes elek-

troniske sagsbehandlingssystem til og med 23. august 2023. De statistiske oplysninger er behæftet med usikker-
hed, da det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke 
som et egentligt statistiksystem.  
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Det kan dog til illustration oplyses, at Finansministeriet i publikationen Indvandre-

res nettobidrag til de offentlige finanser i 20192 har opgjort, at flygtninge og fami-

liesammenførte til flygtninge med en opholdstid på 0-4 år, i gennemsnit er forbun-

det med et negativt nettobidrag til de offentlige finanser på 145.000 kr. (2019-ni-

veau).  

 

Det skal bemærkes, at opgørelsen ikke knytter sig til en specifik flygtningegruppe, 

og at nettobidraget til de offentlige finanser omfatter alle offentlige indtægt- og 

udgiftsposter, herunder også poster, der ikke kan knyttes direkte til den enkelte 

person, men hvor fordelingen er skønsmæssigt fastlagt ud fra mere overordnede 

kriterier som fx køn, alder, lønindkomst og lignende. Der henvises til analysen for 

en nærmere beskrivelse af opgørelsesprincipperne. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Søren Larsen 

 

                                                           
2 Økonomisk Analyse: Indvandreres nettobidrag til de offentlige finanser i 2019 (fm.dk) 

https://fm.dk/media/27067/oekonomisk-analyse_indvandreres-nettobidrag-til-de-offentlige-finanser-i-2019.pdf

